
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

30.12.2022                   г .  Ставрополь                   №  2895 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем 
населения города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Ставропольской городской Думы от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете 
города Ставрополя на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382       
«О Порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города 
Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 15.11.2019 № 3256 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
города Ставрополя

от  30.12.2022    № 2895

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильем 
населения города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города 
Ставрополя»

1. В паспорте:
1) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы»:
а) в абзаце первом цифры «245304985,29» заменить цифрами 

«243625449,52», цифры «217064778,51» заменить цифрами 
«210568992,81», цифры «28240206,78» заменить цифрами «33056456,71»;

б) в абзаце четвертом цифры «95453981,70» заменить цифрами 
«93774445,93»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «70948825,12» заменить цифрами 
«71151214,42»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «10524243,37» заменить цифрами 
«10726632,67»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «132961654,79» заменить цифрами 
«129561479,99»;

е) в абзаце двадцать шестом цифры «70699508,33» заменить цифрами 
«67299333,53»;

ж) в абзаце тридцатом цифры «40412331,33» заменить цифрами 
«41930581,06»;

з) в абзаце тридцать третьем цифры «14230230,00» заменить цифрами 
«15748479,73»;

2) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы»:

а) в абзаце первом цифры «167» заменить цифрами «159»;
б) в абзаце третьем цифры «96» заменить цифрами «110».
2. В разделе I «Общая характеристика текущего состояния сферы 

реализации Программы и прогноз ее развития»: 
1) в абзаце шестом цифры «167» заменить цифрами «159»;
2) в абзаце семнадцатом цифры «96» заменить цифрами «110».
3. В разделе V «Ресурсное обеспечение Программы»:
1) в абзаце первом цифры «245304985,29» заменить цифрами 

«243625449,52», цифры «217064778,51» заменить цифрами 
«210568992,81», цифры «21414606,78» заменить цифрами «33056456,71»;

2) в абзаце четвертом цифры «95453981,70» заменить цифрами 



2

«93774445,93»;
3) в абзаце шестнадцатом цифры «70948825,12» заменить цифрами 

«71151214,42»;
4) в абзаце девятнадцатом цифры «10524243,37» заменить цифрами 

«10726632,67»;
5) в абзаце двадцать третьем цифры «132961654,79» заменить цифрами 

«129561479,99»;
6) в абзаце двадцать шестом цифры «70699508,33» заменить цифрами 

«67299333,53»;
7) в абзаце тридцатом цифры «40412331,33» заменить цифрами 

«41930581,06»;
8) в абзаце тридцать третьем цифры «14230230,00» заменить цифрами 

«15748479,73».
4. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей в городе Ставрополе»:
1) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «217064778,51» заменить цифрами 

«210568992,81»;
б) в абзаце четвертом цифры «88628381,70» заменить цифрами 

«82132596,00»;
в) в абзаце девятом цифры «70948825,12» заменить цифрами 

«71151214,42»;
г) в абзаце двенадцатом цифры «10524243,37» заменить цифрами 

«10726632,67»;
д) в абзаце шестнадцатом цифры «113655515,09» заменить цифрами 

«110255340,29»;
е) в абзаце девятнадцатом цифры «70699508,33» заменить цифрами 

«67299333,53»;
ж) в абзаце двадцать третьем цифры «32460438,30» заменить цифрами 

«29162438,10»;
з) в абзаце двадцать шестом цифры «7404630,00» заменить цифрами 

«4106629,80»;
2) в абзаце шестом раздела I «Общая характеристика текущего 

состояния сферы реализации Подпрограммы и прогноз ее развития» цифры 
«167» заменить цифрами «159»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
а) в абзаце первом цифры «217064778,51» заменить цифрами 

«210568992,81»;
б) в абзаце четвертом цифры «88628381,70» заменить цифрами 

«82132596,00»;
в) в абзаце девятом цифры «70948825,12» заменить цифрами 

«71151214,42»;
г) в абзаце двенадцатом цифры «10524243,37» заменить цифрами 



3

«10726632,67»;
д) в абзаце шестнадцатом цифры «113655515,09» заменить цифрами 

«110255340,29»;
е) в абзаце девятнадцатом цифры «70699508,33» заменить цифрами 

«67299333,53»;
ж) в абзаце двадцать третьем цифры «32460438,30» заменить цифрами 

«29162438,10»;
з) в абзаце двадцать шестом цифры «7404630,00» заменить цифрами 

«4106629,80».
5. В приложении 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе»:
1) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«финансирование Подпрограммы составляет 33056456,71 рубля, в том 

числе:
2020 год – 21414606,78 рубля;
2022 год – 11641849,93 рубля.»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 982 174,05 рубля, в том числе:
2020 год – 982174,05 рубля;»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«бюджета Ставропольского края в сумме 19306139,70 рубля, в том 

числе:
2020 год – 19306139,70 рубля;»;
г) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«бюджета города Ставрополя в сумме 12768142,96 рубля, в том числе:
2020 год – 1126293,03 рубля;
2022 год – 11641849,93 рубля»;
2) в абзаце девятом раздела I «Общая характеристика текущего 

состояния сферы реализации Подпрограммы и прогноз ее развития» цифры 
«96» заменить цифрами «110»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«финансирование Подпрограммы составляет 33056456,71 рубля, в том 

числе:
2020 год – 21414606,78 рубля;
2022 год – 11641849,93 рубля.»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства в сумме 982174,05 рубля, в том числе:
2020 год – 982174,05 рубля;»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:



4

«бюджета Ставропольского края в сумме 19306139,70 рубля, в том 
числе:

2020 год – 19306139,70 рубля;»;
г) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«бюджета города Ставрополя в сумме 12768142,96 рубля, в том числе:
2020 год – 1126293,03 рубля;
2022 год – 11641849,93 рубля.».
6. В приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города 
Ставрополя»: 

1) по строке 1 в графе 8 таблицы цифры «88628,38» заменить цифрами 
«82132,59»;

2) по строке 4 в графе 8 таблицы цифры «6825,60» заменить цифрами 
«11641,85».

7. По строке 1 в графе 8 таблицы приложения 4 «Сведения о составе и 
значениях показателей (индикаторов) достижения целей муниципальной 
программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» и 
показателей решения задач Подпрограмм Программы» цифры «111» 
заменить цифрами «103».

8. В таблице приложения 6 «Перечень жилых помещений, изымаемых у 
собственников в связи с изъятием земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома, признанные аварийными»:

1) после строки 40 дополнить строками 41 – 46 следующего 
содержания:
«41. Ул. Бруснева, 6 322 1 17,3 4 570 234,54
42. Ул. Бруснева, 6, 

нежилое помещение 
12 - 57,5 2 2 041 167,37

43. Ул. Бруснева, 6 505 1 18,2 3 540 902,89
44. Ул. Бруснева, 6 518 1 18,7 1 552 584,89
45. Ул. Бруснева, 6 521 1 18,1 1 551 676,37
46. Ул. Бруснева, 6 424 1 18,3 3 559683,87»;

2) строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«Итого 906,09 110 31 469 104,71».

_________________________


